
2026年 1月 10日 

各  位 

 

株式会社あさくま 

代表取締役社長 廣田陽一 

 

 

ステーキのあさくま 鈴鹿店ご利用者における体調不良者のご報告 

 
 
 
この度、当社が運営する「ステーキのあさくま 鈴鹿店」（三重県鈴鹿市）におきまして、2026年１月 4日

及び 5日にお食事をされたお客様に下痢・おう吐等の症状が確認されました。 

現時点では感染源、感染経路は特定されておりませんが、保健所の調査に協力し、原因の解明に努

めております。 

発症されました皆様並びにそのご家族の皆様にお見舞い申し上げるとともに、お客様や関係者の皆様

に、ご心配をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

この度の事態を厳粛に受け止め、より高い水準での安全管理を構築し、引き続き、全社をあげて、安全

衛生対策強化に取り組んでまいります。 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

株式会社あさくま 

名古屋管理本部 

電話：０５２－８００－７７８１ 

(日曜祝日を除く 9時～18時) 


